
Id: 8F50BCEF-B626-41F9-BF93-22A949ABD27F. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR XII/77/2011
RADY MIEJSKIEJ ŻERKOWA

z dnia 29 grudnia 2011 r.

w sprawie zmiany deklaracji na podatek od nieruchomości oraz informacji w sprawie podatku od 
nieruchomości stanowiących załączniki nr 1 i 2 do uchwały Nr X/62/2011 Rady Miejskiej Żerkowa z dnia 27 

października 2011 roku w sprawie wprowadzenia zmiany do uchwały nr XIV/124/08 Rady Miejskiej 
Żerkowa z dnia 6 listopada 2008 roku w sprawie określenia wzoru formularzy podatkowych 

Na podstawie art. 6 ust. 13 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych /tekst jednolity 
Dz. U. z 2006 r. Nr 121, poz. 884 ze zmianami/ w związku z art.133 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. 
o działalności leczniczej /Dz. U. Nr 112, poz. 654/ oraz art. 3 ust. 1 ustawy z dnia 16 września 2011 r. o redukcji 
niektórych obowiązków obywateli i przedsiębiorców uchwala się co następuje: 

§ 1. W załączniku Nr 1 do uchwały nr X/62/2011 Rady Miejskiej Żerkowa z dnia 27 października 2011 roku 
w sprawie wprowadzenia zmiany do uchwały nr XIV/124/08 Rady Miejskiej Żerkowa z dnia 6 listopada 2008 roku 
w sprawie określenia wzoru formularzy podatkowych – Deklaracji na podatek od nieruchomości, wprowadza się 
następującą zmianę: w części E.2 załącznika pkt 2 otrzymuje brzmienie: 

„Związane z prowadzeniem działalności gospodarczej oraz budynki mieszkalne lub ich części zajęte na 
prowadzenie działalności gospodarczej – ogółem:.”.

§ 2. W załączniku Nr 2 do uchwały nr X/62/2011 Rady Miejskiej Żerkowa z dnia 27 października 2011 roku 
w sprawie wprowadzenia zmiany do uchwały nr XIV/124/08 Rady Miejskiej Żerkowa z dnia 6 listopada 2008 roku 
w sprawie określenia wzoru formularzy podatkowych – Informacji w sprawie podatku od nieruchomości, 
wprowadza się następującą zmianę: w części E.2 załącznika pkt 2 otrzymuje brzmienie: 

„Związane z prowadzeniem działalności gospodarczej oraz budynki mieszkalne lub ich części zajęte na 
prowadzenie działalności gospodarczej – ogółem.”.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Żerków. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie od po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego z mocą od 1 stycznia 2012 roku. 



Id: 8F50BCEF-B626-41F9-BF93-22A949ABD27F. Podpisany Strona 1

Uzasadnienie

do uchwały nr XII/ 77/2011 Rady Miejskiej Żerkowa z dnia 29 grudnia 2011 roku 

w sprawie zmiany deklaracji na podatek od nieruchomości oraz informacji w sprawie podatku od 
nieruchomości stanowiących załączniki nr 1 i 2 do uchwały Nr X/62/2011 Rady Miejskiej Żerkowa z dnia 
27 października 2011 roku w sprawie wprowadzenia zmiany do uchwały nr XIV/124/08 Rady Miejskiej 
Żerkowa z dnia 6 listopada 2008 roku w sprawie określenia wzoru formularzy podatkowych 

Rada Miejska Żerkowa podjęła uchwałę Nr X/62/2011 w sprawie wprowadzenia zmiany do uchwały nr 
XIV/124/08 Rady Miejskiej Żerkowa z dnia 6 listopada 2008 roku w sprawie określenia wzoru formularzy 
podatkowych. Zgodnie z ustawa o podatkach i opłatach lokalnych zmiany dotyczyły wzorów deklaracji 
i informacji podatku od nieruchomości. 

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej badając uchwałę w sprawie określenia wzoru formularzy 
podatkowych stwierdziło, że została podjęta z naruszeniem prawa, które ma charakter nieistotny. Kolegium RIO 
wskazało, że we wzorze deklaracji i informacji w pozycji E2 pkt 2, części dotyczącej podatku od nieruchomości 
określono nieprawidłowo przedmiot opodatkowania, w którym pominięto budynki mieszkalne. 

W związku z powyższym zastosowano się do uwag Kolegium RIO i przygotowano projekt uchwały. 


